プレスリリース

2020年 10月 20日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、大ヒット小説『月が導く異世界道中』

の 2021年 TV アニメーション化が決定いたしましたので、お知らせいたします。

シリーズ累計 140万部突破の大ヒット異世界ファンタジー、ついに TVアニメ化決定！

アルファポリス「第５回ファンタジー小説大賞」読者賞を受賞し出版となった本作

『月が導く異世界道中』。とことん不運、されどチートな薄幸系男子と、周囲をとりまく

個性豊かなキャラクター達がたちまち話題を呼び、大ヒットとなりました。

現在まででシリーズ累計140万部（電子含む）を突破しており、その勢いは衰え

ることがありません。

そして、このたび本作がついに 2021年 TV アニメ化（TOKYO MX、MBS、ＢＳ

日テレ ほかにて放送予定）が決定し、第一弾キービジュアル（右）及び特報

PV も公開されました。

【特報 PV】

https://youtu.be/R2pSRCxaw0o

【アニメ『月が導く異世界道中』公式サイト】

https://tsukimichi.com/

【『月が導く異世界道中』アニメ公式 Twitter】

https://twitter.com/tsukimichi_PR/

豪華主要キャスト・スタッフ発表！

さらに、豪華主要キャスト・制作スタッフも発表となっております。

【主要キャスト】

■深澄真 ︓花江夏樹（『鬼滅の刃』 竈門炭治郎）

■巴︓佐倉綾音（『僕のヒーローアカデミア』 麗日お茶子）

■澪︓鬼頭明里（『鬼滅の刃』 竈門禰豆子）   ほか

【スタッフ】

■原作︓あずみ圭（アルファポリス刊）

■監督︓石平信司（『FAIRY TAIL』 『ログ・ホライズン』）

■シリーズ構成︓猪原健太（『幼女戦記』 『慎重勇者 ～この勇者が俺 TUEEE くせに慎重すぎる～』）

■キャラクターデザイン︓鈴木幸江（『バトルスピリッツ』 『はるかなレシーブ』）

■音楽︓高梨康治（『ゾンビランドサガ』 『NARUTO-ナルト-疾風伝』）

■アニメーション制作︓C2C（『ひとりぼっちの○○生活』 『魔女の旅々』）

以降、続報はアニメ公式サイトおよび Twitter などで順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

アルファポリス『月が導く異世界道中』TVアニメ化決定＆

豪華主要キャスト・スタッフ発表！

さらに、原作小説＆コミックス最新巻の刊行も決定！

https://youtu.be/R2pSRCxaw0o
https://tsukimichi.com/
https://twitter.com/tsukimichi_PR/

原作小説＆コミックス最新巻の刊行も決定！ さらに、原作公式サイトもオープン！

アニメ化情報解禁とともに、原作小説単行本最新巻『月が導く異世界道中 15』、コミックス最新巻『月が導く異世界道中８』を順次刊行いたします︕

■小説単行本最新巻

【タイトル】月が導く異世界道中 15

【著者】あずみ圭

【ストーリー】

リミア王国を訪問中のクズノハ商会一行は、所用があって魔族領内にある小国――ケリュネオン

に立ち寄る事に。冬の寒さや豪雪、慢性的な人手不足と色々苦労しているこの国の惨状を見た

真は、雪対策に温泉を利用できないかと閃く。一方、従者の巴は真が温泉を掘ったと聞きつけて

大興奮。日本かぶれの彼女は、真もびっくりの一大温泉リゾートの開発に乗り出すのだった!!

【定価】本体 1,200円＋税

【発売日】10月 21日（水）刊行 ※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】978-4-434-24921-1

■コミックス最新巻

【タイトル】月が導く異世界道中８

【著者】木野コトラ/画、あずみ圭/作

【ストーリー】

――「見つけた」 新たな従者の識（しき）を伴い、学園都市ロッツガルドを目指す旅の途中。

何者かの声がした途端、主人公・深澄真（みすみ・まこと）が攫われた︕ 見知らぬ場所で

意識を取り戻した真は、いきなりすさまじい殺気を感じて……。

【定価】本体 680円＋税

【発売日】10月 22日（木）刊行 ※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】978-4-434-28011-5

さらに、原作公式サイトもオープンいたしました。以下からご確認ください。

【『月が導く異世界道中』原作公式サイト】

https://www.tsukimichi-alphapolis.com/

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証マザーズ上場（2014年 10月）、資本金 8億 6,382万円（2020年 3月時点）。株式会社アルファポリスは

ネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト

「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の

地にて、斯く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.tsukimichi-alphapolis.com/
https://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp